
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia

N.  44  del  12-06-2021

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO
FINANZIARIO 2021/2023  IN TERMINI DI COMPETENZA E DI CASSA PER
SOSTEGNO ATTIVITA' ECONOMICHE.( ART. 175, Comma 4 TUEL )

L'anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di giugno alle ore 12:00, presso il piano

secondo dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G. Leopardi, snc, attuale sede

del Comune di Monsampietro Morico, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Gualtieri Romina SINDACO Presente

D'ANGELO ROMINA Vice Sindaco Assente

GRECI SIMONE Assessore Presente

Partecipa alla seduta il  SEGRETARIO COMUNALE PASQUALE ERCOLI

La Signora Avv. Romina Gualtieri, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e,

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta comunale a

discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.



COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267
(TUEL), così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di
armonizzazione contabile, le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non
oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso
comma;
le competenze del Consiglio comunale in materia di variazioni di bilancio sono definite
dal citato articolo 175, comma 2, del TUEL;

Visto il comma 4 del citato l’articolo 175 TUEL, che testualmente recita:

“Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo

esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da

parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre

dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”.

Premesso inoltre che

   =     Con  Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13  in data 30/04/2021,  è stato
approvato il Conto di Bilancio dell’esercizio finanziario 2020, che presenta un avanzo
positivo ;

   =     Con deliberazione n.7  del 29/03/2020, il Consiglio comunale ha approvato il D.U.P.
per il triennio 2021 – 2023
          unitamente al Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2021/2023;

Dato atto che il responsabile del Settore Finanziario ha redatto la proposta di variazione al

bilancio sotto dettagliata sulla scorta delle indicazioni fornite dai Responsabili dei Settori;

Considerato che detta variazione è motivata dal fatto di  effettuare alcune variazioni  sia in
entrata che in uscita, ravvisandone l’urgenza e l’ indifferibilità e più precisamente:

Fondi aree interne per sostegni alle attività economiche colpite dal Covid-19 ai sensi e-

per gli effetti del DPCM del 24/09/2020, pubblicato in G.U. in data 04/12/2020;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisiti  i pareri favorevoli del Responsabile del Settore Finanziario ex artt. 49 e 147-bis del

D. Lgs. n. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

Visto il parere favorevole in ordine alla proposta dell’Organo di revisione;

Con votazione favorevole, unanime e palese, resa per alzata di mano,

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 12-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

D E L I B E R A

Di approvare,  le proposte di variazione al bilancio 2021/2023 come risultante dall’1)

Allegato  A ( dettaglio capitoli Entrate/Uscite ) e  dell’ Allegato  B  ( Maggiori/Minori

Entrate e  Maggiori/Minori  Uscite ) ;

DI Dare Atto che la presente Variazione non modifica gli Equilibri di Bilancio e non2)

modifica il saldo di finanza Pubblica  ( Allegato D ) , di cui all’ art. 1 , commi707-734

della Legge  28 dicembre 2015, n. 208 ;

Di Dare Atto che per effetto delle variazioni apportate le Entrate correnti complessive3)

aumentano di €. 33.364,28 (Maggiori Entrate €. 33.364,28), per l’annualità 2021, e di €.

13.346,00 (Maggiori Entrate €. 13.364,00), per l’annualità 2022, mentre  le  Uscite

subiscono  delle  variazioni per  €. 33.364,28 (Maggiori uscite per €. 33.364,28), per

l’annualità 2021, e di €.  13.346,00 (Maggiori uscite per €. 13.346,00), per l’annualità

2022. Da cui il cui saldo a pareggio corrisponde ad €. 0,00 ;

 Di dare atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall’ allegato 8/1 di cui all’art.4)

10, Comma 4, del D. Lgs n. 118/2011 e successive modificazioni, Allegato C- Variazione

del Bilanci riportante i dati di interesse del Tesoriere ;

Di dare Atto inoltre che la presente Deliberazione sarà soggetta a ratifica da parte del5)

Consiglio Comunale, entro i termini previsti dalla legge;

Inoltre,

stante l’urgenza di prevedere l’erogazione dei contributi a fondo perduto alle attività

economiche operanti all’interno del territorio comunale, ai sensi dell’articolo 134 comma 4

del TUEL

Con separata votazione favorevole, unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 12-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 12-06-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

Sulla proposta deliberativa concretizzata dalla premessa e dal dispositivo di cui alla sopra
esposta deliberazione n. 44 del 12-06-2021, comportando la stessa riflessi diretti e/o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, si esprime, ai sensi dell’art.
49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE
Data: 12-06-2021

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sulla proposta deliberativa concretizzata dalla premessa e dal dispositivo di cui alla sopra
esposta deliberazione n. 44 del 12-06-2021, si esprime, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ
TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.
Data: 12-06-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Romina Gualtieri)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 12-06-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO

F.to (Romina Gualtieri)



COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

Letto e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (Romina Gualtieri) F.to (PASQUALE ERCOLI)

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione:

È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per
rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69);

E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n.  ai sensi dell’art. 125,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Monsampietro Morico, 24-06-2021

IL ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

F.to (LAMBERTUCCI FEDERICA)

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data
12-06-021

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.

(  ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs.
267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (ERCOLI PASQUALE)

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 12-06-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


